
Betalingsrestancer i Magleby på vej i fogedretten  

Bestyrelsen i Vordingborg Forsyning har besluttet at fortsætte normal 

inddrivelseprocedure over for 16 grundejere i Magleby for manglende betaling for 

tilslutning til det offentlige kloakfællesskab.   

 

16 ud af cirka 100 grundejere i Magleby vil fortsat ikke, på trods af tilbud om 

individuelle afdragsordninger, betale standardtilslutningsbidraget på 35.000 kroner for 

at blive en del af det offentlige kloakfællesskab. Vordingborg Forsynings bestyrelse 

har derfor nu besluttet at fortsætte normal inddrivelsesproces over for disse 

grundejere, hvilket betyder at sagerne sendes til fogedretten, hvis der ikke sker 

betaling af 2. rykker som nu udsendes.  

 

De 16 borgere vil ikke betale tilslutningsbidraget, fordi de mener, at Magleby allerede 

var offentligt kloakeret før Vordingborg Forsyning i 2012/2013 anlagde en offentlig 

kloakledning gennem byen for at lede grundejernes spildevand til rensningsanlægget i 

Stege. Undersøgelser foretaget af Vordingborg Kommune har derimod konkluderet, at 

den gamle vejafvandingsledning, som blandede vejvand, drænvand og afløb fra 

bundfældningstanke og førte det ud mod Borre Sømose, juridisk set ikke kan 

betegnes som et offentligt spildevandsanlæg. 

 

Vordingborg Forsyning har afventet, at sagen blev behandlet af Statsforvaltningens 

tilsyn i perioden februar 2014 til august 2016. Afgørelsen fra Statsforvaltningen 

henviste grundejerne i Magleby til domstolene, hvis de ønskede en egentlig 

bevismæssig vurdering af, om den gamle ledning til afvanding af vejvand i Magleby 

juridisk set kan betegnes som et offentligt spildevandsanlæg.  

 

Grundejerne har endnu ikke benyttet sig af denne mulighed. Vordingborg Forsyning 

har derfor de seneste måneder gentoptaget opkrævningerne hos de grundejere, som 

endnu ikke har betalt for tilslutningen til det offentlige spildevandsanlæg. 16 ud af de 

cirka 100 grundejere har fortsat ikke betalt. Derfor udsender Vordingborg Forsyning 

nu 2. rykker og vil efter normal procedure videresende sagen til fogedretten. 

 

Yderligere information: 

Formand for bestyrelsen Thomas Christfort, tlf. 20447903 

 


